
 

REGIONE PIEMONTE BU3 16/01/2014 
 

Codice DB1116 
D.D. 7 novembre 2013, n. 985 
L.R. 22/12/1995, n. 95 art. 6 comma 2, lettere b, c, e, g e comma 3. Programma regionale 
straordinario per la cooperazione e l'associazionismo agricolo di trasformazione e 
commercializzazione del settore ortofrutticolo. D.G.R. n. 42-8853 del 26/5/2008. Accertamento 
economia euro 28.598,00 su impegno n. 2197 (cap. 264719/2009). 
 
Con la deliberazione della Giunta Regionale n. n. 42-8853 del 26/5/2008, e successive 
modificazioni e integrazioni, è stato approvato il Programma regionale straordinario per la 
cooperazione e l’associazionismo agricolo di trasformazione e commercializzazione del settore 
ortofrutticolo. 
Con la determinazione della Direzione Agricoltura n. 320 del 27 maggio 2008 e successive 
modificazioni e integrazioni, sono state approvate le istruzioni applicative al bando. 
Con successive determinazioni dirigenziali sono stati approvati i progetti istruiti positivamente 
dall’Ufficio ed è stato concesso ed impegnato il contributo relativo. 
A seguito della richiesta di liquidazione del contributo a saldo da parte delle ditte interessate e 
dell’istruttoria di cui ai verbali agli atti del Settore è stato determinato il saldo spettante a ciascuno e 
si è accertata un’economia di euro  28.598,00 sull’impegno n. 2197 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 480 dell’8/06/2009 sul cap. 264719/2009 in favore della Ditta AS.PRO.PAT. 
PIEMONTE soc. coop. agr. di Castelnuovo Scrivia (AL). 
Considerato, pertanto, che non risultano obbligazioni in essere e che si è verificata economia di 
spesa da accertare sull’impegno 2197/2009 in conto residui passivi;  
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
tutto ciò premesso, 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i; 
vista la L.R. n. 7/2001; 
visto il Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R, "Regolamento regionale di contabilità 
(art. 4 legge regionale 7/2001)"; 
vista la L.R. 7 maggio 2013 n. 8 - Legge finanziaria per l'anno 2013; 
vista la L.R. 7 maggio 2013 n. 9 - Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2013 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2013-2015; 

 
DETERMINA 

 
di accertare un’economia di euro  28.598,00 sull’impegno n. 2197 assunto sul cap. 264719/2009 
con determinazione dirigenziale n. 480 dell’8/06/2009, per il programma regionale straordinario per 
la cooperazione e l’associazionismo agricolo di trasformazione e commercializzazione del settore 
ortofrutticolo, ai sensi della L.R. 22/12/1995, n. 95 art. 6 comma 2, lettere b, c, e, g e comma 3.  
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 

 
La Dirigente 

  Loredana Conti 
  


